
Contacto

Teléfono +34 968362744
Correo Electrónico contratacionagricultura@carm.es

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, 4
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17088/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la dirección de obra para el control y vigilancia de las obras
del proyecto de implantación de un sistema de gestión sostenible de aguas pluviales en la Ciudad del
Aire de San Javier (Murcia)

Procedimiento abierto con varios criteriosDescripción 
Valor estimado del contrato 101.364,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.650,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.364,01 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU ¿ Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 64.852,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.510 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INESTEC-IMAGEA
Identificador empresa U16459265
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico f.gomez@inestec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.355 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 392
Fecha de Formalización 20/05/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto varios criterios
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f407ef52-fc9e-4ce2-a8cc-7b847a6472d1


Lugar

despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Recursos personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iWVg5%2Fs50JkS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000013350603 |  2024-000557053 | mar, 21 may 2024 09:51:45:809 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8718504175603458773392007788405854351 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iWVg5%2Fs50JkS7pcxhTeWOg%3D%3D

